
 پنجشنبه 31 شهریور 1401 
 سال بیست و هشتم

 شماره 8011

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
1 - یکی از روش هایی که شرکت ها و 
مؤسسات برای گزینش کارکنان خود به کار 

می برند - همنشین و همدم
2 - زبان رسمی ما - سبزی پرمصرف - نفس سوخته دلان

3 - شرکت آب و فاضلاب ایران - بهتان - مقابل »دم«
4 - عادت - ضد »کوچک« - نام »ضیغمی« بازیگر خانم

5 - نام »دکارت« - زیر سر خفته - گوسفند استرالیایی
6 - صورتگر - آگاه باش - کلام تأسف

7 - رنگ ها - از مرکبات - عضو صورت
8 - پزشک عالیقدر ایرانی - رهبر هندی - موزه ای معروف

9 - پرحرفی - لیگ فوتبال اسپانیا - کارمند
10 - قبیله ای در کنار خزرج - فوق - خراب و نابود

11 - مسئول امور مالی - گریزان - از شهرهای »هند«
12 - ناخوشایندی و زشتی - نمایان - دوستی

13 - متضاد »دراز و بلند« - سفت و سخت - تقدیم 
جوایز!

14 - مرغابی - اشعار وصف فصل اول - زحمت و گرفتاری
15 - تکاور - بازیگر خانم فیلم »شب طلایی« )روی پرده 

سینما(

 عمود ي:   
1 - مایه های افتخار - جمع روح - از گناهان

2 - در حمام پیدا می شود - لغت نامه  فرانسه - زادگاه
3 - ساز آموزش موسیقی به کودکان - تاکنون - بی صدا

4 - عمل شمارش - معتقد به چیزی - مساوی، همسنگ
5 - حرف نداری - عضو چشایی - ترعه و کانال

6 - از وسایل دانش آموز - جلد مرغوب - مایه حیات
7 - پوشش پشت بام در قدیم - به هدف رسیده - کدر، 

ظلمانی
8 - نام - مَساء - اشاره نزدیک

9 - عزیمت کردن - کلمه افسوس - حق الشرب
10 - پول کشور آفتاب تابان - چیزی که در یمن سازند - 

پیشخانه
11 - رونق و جلا - از شهرهای استان زنجان - جامد

12 - پادشاه حبشه - شب  اول  دی - کدیور
13 - خمیدگی میان لوله - بخشنده - وسیله را توجیه 

نمی کند
14 - خاطر - چراغ گرمازا - سومین شهر وسیع استان گیلان

15 - پر اهمیت - سرزمین یخبندان - فقر و بی چیزی

   افقي:
1 - کتاب »براندون هابسون« )2021( - 

درختی با برگ های پنجه ای
2 - مجسمه لباس - اجرت - فیلم »اندی موشیاتی«

3 - یدک کشیدن یک وسیله نقلیه - درشت - دکترین
4 - قمر برجیس - مانند - قلمرو فرمانروایی آدمک های 

سنگی
5 - طرز و عادت - بادکردگی اقتصادی! - خرید

6 - یار پیچ - زبان پاکستانی ها - دختر زئوس
7 - آمد و شد - شور و غوغا - پسر طهماسب

8 - فدراسیون شنا - یک مسنجر رایگان - امر به 
زدودن

9 - مخفف و از - شرکت خودروساز ژاپنی - زاویه نود 
درجه

10 - آرایش - گلزن سابق تیم ملی نیجریه - ماهر
11 - در خدمت گردشگری - از شهرهای استان کرمان - 

عنصر خون ساز
12 - مرکز »مالت« - نرم و نازک - کلام تردید

13 - دلیری - اثر - آسایش
14 - قلیل - منتهای آرزو - آشکار

15 - معتبرترین تست هوش - فیلم بهادر اسدی

 عمود ي:   
1 - از شهرهای »هند« - مردود - سپاس

2 - جانوری درختزی - معاینه پزشکی - نشانه فعل 
استمراری

3 - رقص بیگانه - ظن - ازدحام

4 - جذام - واهمه - پایین جامه
5 - خرده سنگ - تراموا - نوعی معامله 

6 - خستگی - اداره عالی - جامد
7 - جریب - آسیاب خانگی - سوم شخص جمع

8 - جوان - آرایش ناخن - مسرور
9 - راه خروج - ورزش خشن - گل زیبای بهاری
10 - پیش درآمد غم - ردگیر فضاپیماها - زادگاه

11 - میهن - قهوه تاریخی! - خوب
12 - منش و رفتار انسانی - کوه استان کرمان - روز 

بعد
13 - خوشگل - پارچه ابریشمی رنگین - حیوان 

سیرک
14 - حرف ناگفتنی - مجبور کردن - داد و فریاد مردم

15 - پسوند ساختن قید از صفت - عضو چشم - سیاره 
میان زمین و تیر

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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ë 21 درصد بازار به رنگ سبز
در جریان معاملات هفته جاری، از مجموع 665 نماد )غیر از صندوق های 
سهامی( که در کل بازار مورد معامله قرار گرفت، تعداد 139 نماد )21 درصد( 
با افزایش قیمت و 526 نماد با کاهش قیمت به کار خود پایان دادند. بازه صفر 

تا منفی5 درصد بیشترین تعداد نماد را به خود اختصاص داده است.

تعداد نماد در بازه قیمت هفته منتهی به   )1401/06/31(

ë 896 میلیارد تومان از معاملات سهام خارج شد
در جریان معاملات هفته جاری، روند خروج پول حقیقی از بازار ادامه 
یافت و 896 میلیارد تومان توسط این معامله گران از معاملات سهام 
خارج شد. در این هفته 142 میلیارد تومان نیز توسط حقیقی ها از معاملات 

صندوق های با درآمد ثابت خارج شد.

خالص  ورود پول حقیقی به معاملات سهام از ابتدای شهریورماه

ë میانگین ارزش معاملات خرد 16 درصد کاهش یافت
درجریان معاملات هفته جاری، ارزش معاملات خرد  حدود 9 هزار 
و 143 میلیارد تومان بود که نسبت به هفته قبل با کاهش روبه رو شده 
است. همچنین میانگین معاملات روزانه  در این هفته 16 درصد نسبت 

به هفته گذشته کاهش یافت.

روند ارزش معاملات خرد از ابتدای شهریورماه

بیشترین بازدهی منفی هفته

بازدهی)درصد(نماد 

17.31-تکمبا 
16.09-ثغرب 

15.49-سصفها 
14.82-سکرد 
12.22-کمنگز 
12.08-کاذر 

11.75-سدبير 
11.49-دسانکو 
11.29-ثنوسا 

11.25-ممسنی 

بیشترین بازدهی مثبت هفته

بازدهی )درصد(نماد 

485647ودانا 
28.88بتک 
18.77غپآذر 
15.99گکوثر 
14.75ولشرق 
12.92ختور 

12.48اتکاسا 
11.25خمهر 
10.74ولکار 

10.12سفاسی 

بیشترین بازدهی مثبت 30روزه

بازده)درصد(نماد 

26734900چنوپا 
485647ودانا 
53.64گشان 
51.31فمراد 
49.06زمگسا 
46.65سفاسی 

43.54گدنا 
38.15خوساز 
37.44حپترو 
36.15خکاوه 

بیشترین بازدهی منفی 30روزه

بازده)درصد(نماد 

77.74-غگز 
41.67-نبورس 
37.19-سکرد 
36.42-غاذر 

30.98-مداران 
29.64-آينده 
29.06-فنورد 
26.57-پلاست 
23.34-فافزا 
19.15-کمنگز 

بیشترین بازدهی مثبت سالانه

بازدهی )درصد(نماد 

24596100چنوپا 
14786092قاروم 
485647ودانا 

19890فجوش 
8431خليبل 
7083غناب 

5995وسالت 
1491فبستم 
1254پشاهن 

708.66بتک 

بیشترین بازدهی منفی سالانه

بازده)درصد(نماد 

87.88-اکالا 
87.16-انرژی2 

86.15-غگز 
82.16-انرژی1 
77.47-کبورس 

77.03-تکالا 
76.60-بکاب 

74.41-فرابورس 
74.16-وشمال 
73.10-ثقزوی 

بیشترین میانگین ارزش معاملات 30روزه اخیر

میلیاردتوماننماد 

106خساپا 
63.7خودرو 
58.7خگستر 
49.7خاور 
49.6شپنا 

37.5حکشتی 
36.7شستا 
36.2شبندر 
33.6وبملت 

33های وب 

بیشترین میانگین حجم معاملات30روزه اخیر

میلیون سهمنماد 

525.01خساپا 
383.96شستا 
338.78دی 

301.36خودرو 
234.92خاور 

177.46خگستر 
157.32وتجارت 
137.76کرمان 
111.99وبملت 

110.55های وب 

معاملات  اتمام  با  اقتصادی/  گروه 
هفته جاری، سوت پایان معاملات در 
شهریورماه نیز به صدا درآمد تا کارشناسان 
به جمع بندی کارنامه آماری بازار بپردازند.  
بر این اساس بیشترین رشد ارزش سهام 
در گروه های معاملاتی هتل و رستوران با 
38درصد بود و حمل ونقل بار زمینی با 
14.59درصد در جایگاه دوم قرار گرفت. 
همچنین نماد هایی خودرویی ضمن 
ثبت بیشترین بازدهی، بیشترین حجم 

معاملات را نیز به خود اختصاص دادند.
ë شاخص تمامی رشد 1401 را از دست داد

ماه،  شهریور  معاملات  پایان  در 
شاخص کل بورس با طی یک روند 
نزولی به ارتفاع یک میلیون و 355 هزار 
واحد بازگشت تا تمامی رشد ارتفاعی 
که از ابتدای سال 1401 به ثبت رسانده 
بود را بازپس گیرد و بازدهی 6 ماهه آن 
به عدد صفر برسد. آمار نشان می دهد، 
طی شهریورماه شاخص کل بورس 5.22 
درصد و شاخص کل فرابورس با 2.96 
درصد کاهش ارتفاع روبه رو شده اند. از 
نظر کارشناسان رفتار شاخص کل در 
ارقام ارتفاع کنونی به عنوان یک سطح 

حمایتی مهم و سرنوشت ساز می تواند 
برای پیش بینی روند آتی شاخص ها در 
نیمه دوم سال بسیار حائز اهمیت باشد. 
همچنین این کارشناسان براین عقیده اند 
که انتشار بموقع گزارش های میاندوره ای 
6ماهه صنایع بزرگ کشور نیز می تواند در 
روزهای آتی برتصمیم گیری سهامداران 

تأثیر گذار شود. 
ë خروج پول حقیقی همچنان ادامه دارد

در  شهریورماه،  معاملات  پایان  در 
تومان  میلیارد   580 و  هزار   3 حدود 
خروج پول حقیقی از معاملات سهام 
به ثبت رسید که نسبت به ماه قبل با 
افزایش روبه رو شده است. در این بازه، 
حدود یکهزار و 150 میلیارد نیز از طرف 
حقیقی ها به صندوق های سرمایه گذاری 
با درآمد ثابت وارد شده که نسبت به ورود 
پول صورت گرفته در مرداد ماه کاهش 
یافته است. کارشناسان براین باورند، 
افزایش نااطمینانی ها در بازارهای جهانی 
و پیش بینی رکود در اقتصادهای بزرگ 
مانند چین و امریکا از جمله مهمترین 
دلایل رویگردانی سهامداران از بازار بوده 
است. همچنین بی اعتمادی سهامداران 

در نتیجه سیاست های دولت دوازدهم، 
و  سیستماتیک  ریسک های  افزایش 
افزایش بازدهی های پیش بینی شده در 
بازارهای موازی از جمله افزایش در نرخ 
بهره بین بانکی، از دیگر مواردی است که 
بر معاملات بازار سهام تأثیر گذار بوده و 

منجر به خروج پول از این بازار شده است.
ë نسبت های ارزندگی سهام تقویت شدند

هرچند که آمار نشان می دهد طی 
معاملات شهریورماه کمتر از 80 درصد 
نمادهای قابل معامله در بازار با کاهش 
قیمت روبه رو شده اند، اما در همین 
از 5.5 درصدی  بیش  افزایش  مدت 
تولید صنعتی در شرکت های بورسی و 
همچنین رشد بیش از 100 درصدی نرخ 
کرک اسپرد شرکت های نفتی نسبت به 
تابستان 1400، باعث شد تا نرخ سود سازی 
بازار با افزایش قابل قبولی روبه رو شود 
و از این رو نسبت قیمت بر درآمد بازار 
به محدوده عدد 6 و زیر سطح تاریخی 
خود برسد. آمار نشان می دهد میانگین 
کرک تابستان برای پالایشگاه ها به عدد 
21.4 دلار رسیده در حالی که این رقم در 
تابستان سال گذشته 10.7 دلار بوده است.

خودرویی ها در صدر معاملات شهریورماه
»ایران« از روند بازار سهام در ششمین ماه سال گزارش می دهد
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گروه اقتصادی / وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه 
واگذاری سهام ایران خودرو و سایپا یکی از مطالبات جدی 
رئیس جمهور است، گفت: دولت قصد خالی کردن شانه 
از مسئولیت یا کسب درآمد ندارد و به دنبال ارائه کارنامه 
موفق در صنعت خودرو سازی در سال های آینده است. 
سید احسان خاندوزی روز چهارشنبه در حاشیه نشست 
هیأت دولت با حضور در جمع خبرنگاران گفت: مسأله 
واگذاری سهام ایران خودرو و سایپا که از درخواست های 
جدی رئیس جمهور بود در حال پیگیری است. به گفته وی، 
کارگروه ویژه ای از وزارت اقتصاد و وزارت صمت تشکیل 

 شده تا بهره وری بهتری در صنعت خودرو را شاهد باشیم. 
وزیرامور اقتصادی و دارایی خاطرنشان کرد: حتماً این 
چهارچوب مشترک را در معرض اظهارنظر صاحبنظران 
این حوزه قرار خواهیم داد. چون دولت قصد خالی کردن 
شانه از مسئولیت یا کسب درآمد ندارد و به دنبال ارائه 
کارنامه موفق در صنعت خودرو سازی در سال های آینده 
است. خاندوزی گفت: تنظیم گری در صنعت خودرو در 
سال های آینده و چاره سازی برای قیمت های دستوری در 
صنعت خودرو به عنوان دو پیش نیاز قطعی با دوستان 

وزارت صمت مطرح شده است.

گروه اقتصادی / مزایده به جای عرضه در تالار شیشه ای، 
تصمیمی مهم برای تعیین تکلیف 1062 خودروی لوکس 
خارجی موجود در انبارهای سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی پس از حدود پنج سال انتظار. سازمان جمع آوری و 
فروش اموال تملیکی، به تازگی اعلام کرده است که تا پایان 
مهرماه سال جاری تکلیف خودروهای مذکور را به شیوه 
مزایده، روشن خواهد کرد. هرچند که تا همین چند روز قبل، 
انتظار می  رفت که  وضعیت خودروهای رسوبی سازمان اموال 
تملیکی از مسیر بورس کالا مشخص شود.  مدیرعامل سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی در آخرین موضعگیری ها، 
اعلام کرد که شیوه نامه عرضه خودروهای سازمان اموال 
تملیکی در بورس کالا تنظیم شده است! این اظهارات تا 
حدودی بورس کالا را به این جمع بندی رساند که دیگر فروش 
خودروها در تابلوی بورس روشی محتوم است. با این همه، 
سیدعبدالمجید اجتهادی، مدیرعامل سازمان جمع آوری 
و فروش اموال تملیکی، آب پاکی  را روی دست مدیران 
بورس کالای ایران ریخت و تأیید کرد که مزایده سراسری 
1062 دستگاه خودرو در انبارهای سازمان اموال تملیکی در 6 
مهرماه انجام می شود. بلافاصله، سیدجواد جهرمی، معاون 
عملیات و نظارت بر بازار بورس کالای ایران هم به خبرنگار 
»ایران« گفته است که اگر عرضه خودروها به شیوه مزایده ن 
هایی شده، بنابراین عرضه آنها در بورس کالا منتفی شده 
و این خودروها در بورس کالا عرضه نخواهند شد! جهرمی، 
در عین حال تأیید کرد که تاکنون سازمان اموال تملیکی 
مدارکی برای عرضه این تعداد خودرو به بورس کالای ایران 
ارائه نکرده است. در این بین، این پرسش مطرح شده که 
چرا با وجود پیگیری جدی وزیر امور اقتصادی و دارایی و 
موافقت اولیه طرفین در ماه های اخیر، حرکت این خودروها 
به جاده بورس کالا منتهی نشد؟ سیدعبدالمجید اجتهادی، 
مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی گفته 
است، خود وزیر امور اقتصادی و دارایی هم تصمیم داشت 

که خودروها از طریق بورس کالا ارائه شود اما با توجه به اینکه 
این خودروها سال ها در بنادر و در محیط سر باز و زیر آفتاب 
و هوای شرجی نگهداری شده ، بنابراین کیفیت لازم برای 
عرضه از طریق بورس کالا را                            ندارند، چون در روش عرضه از 
طریق بورس، خدمات پس از فروش باید وجود داشته باشد 
اما در شیوه مزایده، مشتری و متقاضی خودرو را                            می بیند و آن 
را                            خریداری می کند و بعد از خرید، تضمینی از سوی فروشنده 
وجود ندارد، بنابراین بهترین روش برای عرضه این خودروها 
از طریق مزایده انجام می شود! با این همه اما آیا در روش 
مزایده، فروشنده نیازی به ارائه خدمات پس از فروش ندارد؟

»امیرحامد رضایی« کارشناس ارشد صنعت لیزینگ 
به خبرنگار »ایران« گفته است، طبق قانون در ایران هر نوع 
کالایی که به دست مصرف کننده نهایی می  رسد نیازمند ارائه 
خدمات پس از فروش است، بنابراین فروش کالا در روش 
بورس کالا یا مزایده نیازمند ارائه خدمات پس از فروش است، 
مگر اینکه در روش مزایده، خریدار تعهد ارائه خدمات پس 
از فروش را به خریدار بعدی برعهده بگیرد. به گفته وی، در 
راستای الزام به ارائه خدمات پس از فروش، عرضه از طریق 
مزایده یا در بورس کالا فرقی نداشته، بنابراین با توجه به اینکه 
خودروهای مذکور خارجی بوده و امکان ارائه خدمات پس از 
فروش ندارند، فروش به شیوه بورس کالا از بعد شفافیت و در 
عین حال، رعایت عدالت مسیر بهتری است . گمان می  رود 
با توجه به زمان بندی سازمان اموال تملیکی برای اعلام 
نتیجه مزایده در 16 مهرماه، پرونده عرضه خودروهای لوکس 
سازمان اموال تملیکی در بورس کالا مختومه شده، هرچند که 
با توجه به تجربه موفق عرضه خودرو در بورس کالا، طرفداران 
این روش دائماً در حال افزایش است. گفته می  شود که در این 
دور از مزایده خودروهایی چون لکسوس، هیوندای، تویوتا، 

پورش، بی  ام و، بنز و ولوو به مزایده گذاشته خواهد شد.
با این اوصاف، باید دید که تا چه میزان مزایده به عرضه 

شفاف تر و بهتر خودروهای لوکس کمک خواهد کرد!

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

واگذاری سهام ایران خودرو و سایپا مطالبه رئیس جمهور است

ترمز دستی عرضه خودروهای لوکس اموال تملیکی در بورس کالا کشیده شد


